
COMUNE DI CAZZANO SANT’ANDREA 
 

PROVINCIA DI BERGAMO 
Via Torre nr.2  Tel. 035/724033  Fax 035/724125 

  Codice Ente 10068 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
DETERMINAZIONE N. 119 DEL 16-10-2024 

 COPIA 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO  AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE DA DESTINARE ALL'AREA TECNICA, 
A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 30 ORE SETTIMANALI - Codice n. 
c_c410_2_1 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RICHIAMATO il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2024/2026 e annuale 2024, confluito nel Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione triennio 2024-2026, approvato con delibera di Giunta comunale n. 4 
del 21.02.2024; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 28. del 2.10.2024, di aggiornamento del PIAO 2024-2026, 
Sezione 3.3 "Piano Triennale Dei Fabbisogni Del Personale" - Sottosezione 3.3.2 "Programmazione delle 
Risorse Umane", reso necessario ai fini della copertura di un posto di Funzionario tecnico – Area dei 
Funzionari ed E.Q. - da assegnarsi all’Area Tecnica, per la modifica da tempo pieno, inizialmente prevista, a 
tempo parziale 30 ore settimanali;  

CONSIDERATO che il Comune di Cazzano Sant’Andrea non presenta situazioni di soprannumero o 
eccedenze di personale (Art. 33 D. Lgs 165/2001);  

RITENUTO di poter provvedere all’indizione ed alla pubblicazione dell’allegato bando di concorso pubblico 
per esami per il conferimento a tempo parziale 30 ore settimanali e indeterminato di n. 1 posto di 
"Funzionario Tecnico" – Area Funzionari ed Elevata Qualificazione; 

EVIDENZIATO che il decreto legge n. 36 del 30.04.2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79 del 
29.06.2022, inserisce l’articolo 35-ter del D.lgs. n. 165/2001 che disciplina il ricorso al Portale unico del 
reclutamento (di seguito "Portale"), disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, per le assunzioni a tempo 
determinato e a tempo indeterminato;  

CONSTATATO che l’art. 3 del D.P.R. 09/05/1994 n. 487 dispone che "Il bando di concorso è pubblicato nel 
Portale unico del reclutamento, di cui all’art. 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. La 
pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul portale unico del reclutamento 
esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni 
pubbliche nella Gazzetta Ufficiale";  



AREA FINANZIARIA n. 119 del 16-10-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAZZANO SANT'ANDREA 

DATO ATTO che:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29.11.2023, di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione, e con deliberazione di Consiglio comunale n. 33 del 27.12.2023, di approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, sono state stanziate le risorse per il finanziamento delle 
posizioni da ricoprire;  

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 23.04.2024 è stato approvato il rendiconto della gestione 
esercizio finanziario 2023;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1014, co. 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.lgs. 66/2010, con il presente 
concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle FF.AA. che verrà cumulata 
ad altre frazioni che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione (alla data odierna non 
esistono frazioni di riserva già maturate; 

CONSIDERATO inoltre che ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs 40/2017, come modificato dal DL 44/2023, 
convertito in L. 74/2023, con la presente procedura si determina una frazione di riserva di posto a favore 
degli operatori volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito (0,15) che verrà 
cumulata ad altre frazioni che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione (alla data 
odierna non esistono frazioni di riserva già maturate); 

RILEVATO che non opera la riserva prevista dalla legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro 
dei disabili” avendo l’Ente meno di 15 dipendenti; 

VISTO lo schema di bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 1 unità, a tempo 
indeterminato e parziale 30 ore settimanali, inquadrato nel profilo "Funzionario Tecnico" – Area Funzionari 
ed E.Q. - da assegnare all’Area Tecnica", costituente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del bando di concorso anzidetto (Allegato A);  

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del TUEL - D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTI:  

- Il D. Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii.;  

- Il D. Lgs. 165/2001 "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche" e ss.mm.ii;  

- Il D.P.R. 16.6.2023 n. 82 " Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi";  

- Il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Cazzano Sant’Andrea, approvato 
con deliberazione di Consiglio comunale n.  11 del 09.03.2004, integrato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 3 del 16.02.2022;  

- Il C.C.N.L. Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022;  

- Lo Statuto del Comune di Porto Recanati;  

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo  



AREA FINANZIARIA n. 119 del 16-10-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAZZANO SANT'ANDREA 

2. 2. DI INDIRE il concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 1 unità, a tempo indeterminato e 
parziale 30 ore settimanali, inquadrata nel profilo professionale di "Funzionario Tecnico" – Area dei 
Funzionari ed E.Q.;  

3. DI APPROVARE il bando di concorso allegato A) alla presente;  
4. DI RISERVARSI la facoltà di adottare, prima dell’inizio delle prove di esame, provvedimento di 

annullamento, revoca, proroga o variazione della procedura di mobilità qualora dovessero insorgere 
diverse valutazioni in merito all’interesse pubblico che il presente procedimento intende perseguire;  

5. DI PUBBLICARE l’allegato bando per almeno 30 giorni sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente -Bandi e Concorsi" e sul Portale del Reclutamento www.InPA.gov.it;  

6. DI DARE ATTO che l’assunzione dei vincitori è subordinata alla presenza della totale copertura 
finanziaria necessaria ed al rispetto della normativa in materia di personale vigente al momento 
dell’assunzione stessa;  

7. DI RISERVARSI lo scorrimento della graduatoria, nei limiti di tempo di validità della stessa, per procedere 
ad ulteriori eventuali assunzioni di personale oltre il primo posto, che si rendessero necessarie entro il 
termine di validità della graduatoria stessa e nel rispetto delle disposizioni normative tempo per tempo 
vigenti;  

8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

9. DI PROVVEDERE, con successiva determinazione, alla nomina della Commissione di concorso, nel 
rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni previste in materia;  

10. DI DARE ATTO E DI ATTESTARE con la sottoscrizione apposta, rispetto alla procedura in oggetto, nei 
confronti del sottoscritto e del Responsabile del procedimento, che:  
- non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della Legge 

241/90 e s.m.i., all'art. 6 del D.P.R. n.62/2013, al Codice di comportamento del Comune di Cazzano 
Sant’Andrea approvato con deliberazione G.C. n. 10 del 06.03.2014;  

- non ricorrono obblighi di astensione non esistendo, nell'adozione di decisioni e/o nell'espletamento 
di attività afferenti, le situazioni di conflitto di interesse di cui agli articoli 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
del Codice di comportamento del Comune di Cazzano Sant’Andrea.  

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Ventura Gianmaria 
  



AREA FINANZIARIA n. 119 del 16-10-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAZZANO SANT'ANDREA 

 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cazzano Sant’Andrea, 17-10-2024 
 
   
 IL FUNZIONARIO INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Sorice Lucia 
 


